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حال ناخوش کسب و کار فعالان گردشگری در اصفهان

رئیـس کمیسـیون امـور داخلی کشـور و شـوراهای 
مجلـس شـورای اسلامـی گفـت: آسـیبی کـه بـه 
عمـارت تاریخـی چهلسـتون اصفهـان رسـیده واقعاً 

اسـت. ناگوار 
رئیـس کمیسـیون امـور داخلی کشـور و شـوراهای 
بـه  امـروز دوشـنبه در سـفری  مجلـس اسلامـی 
اصفهان به همراه اسـتاندار و اعضای شـورای شـهر، 
از مجموعـه تاریخی چهلسـتون بازدید کـرد. محمد 
صالـح جـوکار، رئیس کمیسـیون امور داخلی کشـور 
و شـوراهای مجلـس شـورای اسلامـی در بازدیـد از 
عمـارت تاریخی چهلسـتون اصفهان اظهار داشـت: 
آسـیبی که به عمـارت تاریخی چهلسـتون اصفهان 
رسـیده واقعاً ناگوار اسـت. او افزود: دشـمن آمریکایی 
صهیونـی از ابتـدای جنـگ تحمیلی تـا الان خلاف 
همـه کنوانسـیون های بین المللی عمل کرده اسـت. 
رئیـس کمیسـیون امـور داخلی کشـور و شـوراهای 
مجلس شـورای اسلامی گفت: در بودجه سال 1405 
بایـد اولویـت بـرای مرمـت بافت هـا و آثـار تاریخی 
آسـیب دیده گذاشـته شـود و وزارت میراث فرهنگـی، 
گردشـگری و صنایع دسـتی هـم بـرای مرمـت آثـار 
تاریخـی اولویـت و سیاسـت‌گذاری انجام داده اسـت. 
بـاغ چهلسـتون از زمـان صفـوی به جای مانـده و از 
جملـه باغ هـای پادشـاهی آن دوران اسـت. در ابتـدا 
کاخ موردنظـر فقط یک کوشـک کوچک بوده اسـت 
کـه آن را در بـاغ جهان نمـا بـه فرمـان شـاه عباس 
سـاخته اند تـا اینکـه کم کـم تغییراتـی در آن ایجـاد 
شـد تا به شـکل امـروزی در آمد. در این کاخ شـاهد 
اسـتخر و  نقاشـی های دیـواری،  بـاغ،  آیینـه کاری، 
خاتـم کاری در بخش های مختلف هسـتیم. در سـال 
2011 کاخ چهلسـتون در زمـره میـراث یونسـکو به 
ثبت رسـید. هم اکنـون ایـن کاخ تبدیل بـه باغ موزه 
شـده است. در سـال 1327 با کشـف 2 کتیبه در زیر 
گـچ کاری های این بنـا اطلاعاتی دربـاره این کاخ به 
دسـت آمـد. کتیبه هـا بـه رنگ هـای صورتـی و آبی 
بودنـد کـه نوع صورتـی نشـان دهنده احـداث این بنا 
در زمان شـاه عباس دوم بود و نوع آبی، بازسـازی آن 

را در زمان شـاه سـلطان حسـین نشـان می داد.

طرح مطالعاتی مقاوم سازی صخره های جنب آبشار نیاسر با ارتفاع 
۶۰ متربا همکاری شهرداری این شهر و اداره میراث فرهنگی و 

گردشگری کاشان آغاز شد.
اصفهان گفت:  و گردشگری  فرهنگی  میراث  مدیر کل  معاون 
متاسفانه صخره های مجاور آبشار در قسمت تحتانی ساختمان 
کوشک وضعیت مناسبی ندارد متر و این طرح با هدف تامین امنیت 
جانی ساکنان و گردشگران آغاز شده است. روح الله سید العسگری 
افزود: تا کنون مسئولان کشوری واستانی از نزدیک از وضعیت 

آبشار نیاسر و خطرات احتمالی ناشی از ریزش صخره ها بازدید و 
دستور پیگیری آن را صادر کرده اند. آبشار نیاسر یکی از جاذبه های 
گردشگری بی نظیر منطقه کاشان است که سالانه هزاران گردشگر 
و بازدید کننده دارد ولی متاسفانه خطر تخریب صخره های مجاور 
به شدت آن را تهدید می کند. احسان کوزه گر شهردار نیاسر هم بر 
ضرورت اجرای هر چه سریعتر طرح مقاوم سازی، قبل از هرگونه 
فاجعه انسانی و اجتماعی، همچنین در خصوص تامین و تخصیص 

اعتبار این طرح از طریق منابع استانی یا ملی تاکید کرد.

نشریه نیچر از رنج و اندوه دانشمندان ایرانی که در طول حمله 
آمریکا و اسرائیل به ایران، آزمایشگاه ها، کتابخانه ها و ارتباطات 
بین المللی خود را از دست داده اند، روایت کرده و با چند دانشمند 

ایرانی نیز مصاحبه کرده است.
به گزارش ایسنا، چندین نفر از محققان ایرانی در گفتگو با نیچر 
گفته اند که بمباران زیرساخت های غیرنظامی ایران به دانشگاه ها 
آسیب رسانده و هزاران کتاب و نسخه خطی را نابود کرده است. 
نشریه نیچر با استناد به داده های آماری جمعیت هلال احمر 
ایران، نوشت: بمب هایی که ایالات متحده و اسرائیل از زمان آغاز 
جنگ در روز ۲۸ فوریه بر ایران انداخته اند، به حدود ۳۰ دانشگاه 
آسیب رسانده  است. بیش از ۱۴۰۰ محقق بین المللی در نامه ای 
سرگشاده به مقامات سازمان ملل و دولت های طرفین درگیری، 
بیانیه ای را امضا کرده اند که بمباران زیرساخت های دانشگاهی، 
بهداشتی و تحقیقاتی غیرنظامی را محکوم می کند. نیچر به اعلام 
اسامی چندین مورد از موسسات آسیب دیده پرداخت و نوشت: 
موسسات آسیب دیده شامل دانشگاه صنعتی شریف در تهران که 
یک مؤسسه پیشرو فناوری است و انستیتو پاستور ایران که آن 
هم در تهران است و بیش از یک قرن پیش برای تحقیق در 
مورد داروها و واکسن ها تاسیس شده است، بود. سخنگوی کاخ 
سفید و نماینده ارتش اسرائیل به طور جداگانه به نیچر گفتند که 
آنها زیرساخت های غیرنظامی را هدف قرار نمی دهند، با این حال، 
توضیح ندادند که چرا این نهادهای نام برده شده بمباران شده اند. 
به گفته عبیده جعفری، فیزیکدان ذرات دانشگاه صنعتی اصفهان، 
این دانشگاه در مرکز ایران در اواخر ماه مارس )اوایل تا اواسط ماه 
فروردین( دو بار مورد حمله قرار گرفت. او که معاون سرپرست 
گروه در برخورددهنده بزرگ هادرونی )LHC( در آزمایشگاه 
فیزیک ذرات اروپا در ژنو، سوئیس نیز هست و بر روی آشکارساز 
ذرات سیم لوله فشرده میون )CMS( کار می کند، می گوید که 
قطعی اینترنت در سراسر کشور نیز مانع از دسترسی گروهش به 
داده های سرن شده است. گروه او همچنان به تلاش برای کار 
ادامه می دهد، اما کار دشوار است؛ زیرا دانشجویان در وضعیت 

روحی خوبی نبودند. اکثر آنها نگران بمباران شهر بودند.
	Á عبیده جعفری، فیزیکدان ذرات دانشــگاه

صنعتی اصفهان
عبیده جعفری پیامی برای جامعه بین المللی انتشار مقالات علمی 
دارد. او می گوید که سردبیران و داوران مجلات باید درک کنند 
که این وضعیت امکان پاسخ سریع را فراهم نمی کند و دانشمندان 

ایرانی ممکن است در انتشار یافته های خود عقب مانده باشند.
	Á حامــد بیکران بهشــت، متخصص اخلاق

پژوهشــی: محققان قادر بــه تمرکز روی کار 
نیستند

حامد بیکران بهشت، محقق اخلاق علمی در موسسه تحقیقات 
مورد حمله  اینکه کشوری  تهران،  در  علمی کشور  سیاست 
قرار گرفته و مردم بی گناه خانه های خود را از دست می دهند، 
دلخراش توصیف کرده است. او می گوید محققان برای رفتن 
به دانشگاه احساس ناامنی می کنند و قادر به تمرکز روی کار 
نیستند. همچنین، به دلیل قطعی اینترنت، ارتباطش با همکارش 
در خارج از ایران قطع شده و روند بررسی مقاله ای را که با این 

نویسنده  همکار به یک مجله  بین المللی ارسال کرده بود، نمی تواند 
دنبال کند. اکنون، او نگران مشکلات بلندمدت علم در ایران 
است. او می گوید هزینه  بازسازی پس از جنگ به این معنی است 
که چالش های مالی که در انتظار ماست، احتمالا بر بودجه های 

تحقیقاتی تأثیر خواهد گذاشت. 
	Á علی گرجی، متخصص علوم اعصاب: جامعه‌

علمی جهان باید صریح‌تر صحبت کند
به گفته  علی گرجی، متخصص علوم اعصاب در دانشگاه مونستر 
آلمان، مرکز تحقیقات علوم اعصاب شفا در تهران در اول مارس، 
چند روز پس از آغاز جنگ، آسیب دید. گرجی که سرپرست 
دانشجویان دکترا در مرکز شفا است و مرتبا از آنجا بازدید می کند، 
می گوید بیمارستان های اطراف نیز مورد حمله قرار گرفتند. با این 
حال، او می گوید که یک بانک بزرگ بافت مغز از این آسیب 
جان سالم به در برده است. علی گرجی می گوید جامعه علمی 
جهان باید در برابر حملات به زیرساخت های تحقیقاتی، صریح تر 
صحبت کند. او می گوید: شما می توانید یک ساختمان را بازسازی 
کنید. اما اگر حمله به دانشگاه ها به امری عادی تبدیل شود، 
می تواند در هر جنگی در آینده نیز تکرار شود و این اتفاق بسیار 

مخرب تر از حمله به یک ساختمان است.
	Á ابراهیم آزادگان، فیلسوف: بیش از ۱۰۰۰ کتاب

نابود شد
ابراهیم آزادگان، فیلسوف مستقر در دانشگاه صنعتی شریف، 
می گوید کتابخانه ای از کتاب های جمع‌آوری‌شده در طول یک 
عمر کار دانشگاهی در یک لحظه نابود شد. او می گوید وقتی 
دانشگاه در ۶ آوریل مورد اصابت بمب قرار گرفت، صبح روز بعد 
با عجله به دانشگاه رفت و دید که دفتر کارش که حاوی بیش 
از ۱۰۰۰ کتاب بود، نابود شده است. او به نیچر گفته است: آثاری 
که با آنها زندگی کرده بودم، بزرگ شده بودم، دوستشان داشتم 

و برایم گرامی بودند، در یک لحظه از بین رفتند.
	Áابراهیم آزادگان، فیلسوف

او می گوید: یادداشت ها، ایده ها، دست نوشته ها، مقالات دانشجویان 
و پیش نویس های کارهای ناتمام من همگی سوختند.  فقط 
کسانی که واقعا عاشق کتاب هایشان هستند، می توانند این درد را 
درک کنند. اکنون، آزادگان از دفتری در دانشکده فیزیک استفاده 
می کند. او می گوید: من از خودم می پرسیدم که چگونه چنین 
حمله ای می تواند به دانشکده فلسفه در یک دانشگاه غیرنظامی 

صورت گیرد. این یک عمل واقعا بی رحمانه و قساوت آمیز بود.
	Á امیرطاها طائبی، مهندس زیستی: دانشگاه

محل تحصیلم مورد حمله قرار گرفت
امیرطاها طائبی که بین سال های ۲۰۰۶ تا ۲۰۱۰ در دانشگاه 
صنعتی شریف در رشته مهندسی مکانیک تحصیل کرده است، 
می گوید: نمی توانم بیان کنم که چقدر از دیدن حمله به دانشگاه 

محل تحصیلم ناراحتم. 
طائبی که اکنون یک مهندس زیستی در دانشگاه لیهای در 
بتلهمم ایالت پنسیلوانیا است می گوید که حمله به ساختمان 
برای  ایمیل  به  دسترسی  از  را  چیز  همه  اطلاعات،  فناوری 
کارکنان و دانشجویان گرفته تا مخازن داده و زیرساخت های 

محاسبات با کارایی بالا، از کار انداخته است.

آسیب وارده به عمارت 
تاریخی چهلستون 
اصفهان ناگوار است

آغاز مرحله مطالعاتی مقاوم سازی صخره های
 آبشار نیاسر

روایت نیچر از رنج و اندوه دانشمندان ایرانی
 در میانه جنگ

رکـود گسـترده در صنعـت گردشـگری کشـور و به ویـژه 
اصفهـان ناشـی از پیامدهـای جنگ تحمیلی اخیـر، فعالان 
ایـن عرصـه را با چالش هـای بی سـابقه ای روبه رو کـرده، از 
اقامتگاه هـای بوم گـردی و هتل هـا تا آژانس هـا و تورلیدرها، 
همـه بخش هـای این زنجیره تحت فشـار قـرار گرفته اند و 
همـه این ها در حالی سـت کـه وعده های حمایتـی هنوز در 

هالـه ای از ابهام اسـت.
بـه گـزارش ایرنـا، صنعـت گردشـگری اسـتان اصفهـان 
همچون بسـیاری از نقاط کشـور، در ۲ ماه اخیر تحت تأثیر 

شـرایط ناشـی از جنگ قـرار گرفته اسـت. 
گرچـه شـرایط رکـود پیـش از جنـگ و در ناآرامی های دی 
۱۴۰۳ آغـاز شـده بود اما آغـاز جنگ و رکود حاصـل از آن، 
تمـام پیکره گردشـگری را فلج کرد. حالا فعـالان این حوزه 
از اقامتگاه هـای بوم گـردی و هتل هـا گرفتـه تـا تأسیسـات 
بـا دشـواری هایی  آژانس هـای مسـافرتی،  و  گردشـگری 
روبرو هسـتند کـه فعالیت روزمـره، ادامه حیات این کسـب 
و کارها و معیشـت کارکنان آنان را مختل کرده اسـت. قطع 
اینترنـت بین الملل و لغو گسـترده پروازها، فعالیت بسـیاری 
از آژانس هـای مسـافرتی را بـا اخـتلال جدی روبـه رو کرده 

است.
نبـود مسـافر، توقـف تورهـای ورودی و کاهش چشـمگیر 
سـفرهای داخلـی، منجـر به رکـودی شـده که بسـیاری از 
هتل هـا و اقامتگاه هـا را در برخی مـوارد به تعطیلی و بعضی 
دیگر را به مرز تعطیلی کشـانده اسـت. مشـکلات مربوط به 
اسـترداد وجـوه بلیت ها نیز به دلیل عدم پاسـخگویی خطوط 
هوایـی و اخـتلالات اینترنت، مسـافران و آژانـس داران را در 
شـرایط پیچیـده ای قـرار داده اسـت. تورلیدرها کـه پیش از 
ایـن نیـز با مشـکلات درآمـدی و شـغلی مواجه بودنـد، در 
شـرایط اخیر بـا توقف کامل فعالیت روبه رو شـده اند. کاهش 
سـفرهای داخلـی و عـدم ورود تورهـای خارجی که پیشـتر 
هـم وجـود داشـت و حالا بـه شـدت پررنگ تر شـده، عملًاً 

اشـتغال بسـیاری از آنان را به صفر رسـانده اسـت. 
در ایـن شـرایط و در حالـی که صدای اعتـراض آژانس داران 
و هتـل داران بیشـتر از سـایر حلقه های گردشـگری شـنیده 
شـده اسـت، تورلیدرها نیز در سـکوت و با مشـکلات جدی 

معیشـتی روزگار می گذرانند.
 فعـالان بخش هـای مختلف گردشـگری اسـتان اصفهان 
بـا پیگیری هـای ایرنـا طـی روزهـای گذشـته از طریـق 
اتحادیه هـا مطالبـات و دغدغه هـای خـود را بـا این رسـانه 

در میـان گذاشـته اند. 
گلایه هـا عمـدتاً ناظـر بر عـدم اجـرای مصوبـات حمایتی، 
کنـدی روندهـای اداری و نبـود اقـدام عملـی از سـوی 
نهادهایی اسـت که باید در چنین شـرایطی برای حفظ این 
زنجیـره اقتصادی و فرهنگی وارد عمل شـوند. در پاسـخ به 
پیگیری هـا معـاون گردشـگری اداره کل میـراث فرهنگی، 
گردشـگری و صنایـع دسـتی اسـتان اصفهـان، اعلام کرد 
کـه اسـتاندار در روزهـای اخیـر با هدف الـزام دسـتگاه ها و 
بانک هـای مرتبـط برای اجرای مصوبات سـتاد تسـهیلات 
سـفر جلسـات اثربخشـی را برگزار کرده اسـت. داوود آبیان 
تأکیـد کـرد: برخـی از این مصوبـات حمایتی این سـتاد در 
گذشـته تحت تأثیـر بروکراسـی و مسـائل دیگر اجرا نشـده 
بـود اما اکنون جلسـات تـازه ای بـرای احیـای روند حمایتی 
و الـزام دسـتگاه ها بـه اجرای مصوبات »سـتاد تسـهیل« و 
»میـز گردشـگری اسـتان اصفهان« برگزار شـده اسـت. به 
گفتـه او تمامـی نهادهای اسـتان موظـف شـده اند اقداماتی 
مشـخص برای حمایت از فعالان گردشگری و جلوگیری از 

فروپاشـی ایـن بخش انجـام دهند.
 آبیـان بـا بیان اینکـه رویکرد جدی اسـتان حمایـت از این 
حـوزه بـرای عبـور دادن صنعـت گردشـگری از این مقطع 
دشـوار اسـت، خاطرنشـان کـرد کـه بـه دسـتور اسـتاندار 
اصفهان عدم اجرای تکالیف مشـخص شـده مصداق ترک 
بـوده و دسـتگاه های متخلـف بـه مراجـع قضایـی معرفـی 
خواهنـد شـد. آنچـه پیـش رو مـی خوانیـد، گفـت و گـو با 
معـاون گردشـگری اداره کل میراث فرهنگی، گردشـگری 
و صنایـع دسـتی اسـتان اصفهان پیـرو دریافت پاسـخ های 
روشـن بـرای مطالبـات فعالان عرصه گردشـگری اسـتان 
اصفهان اسـت که در شـرایط جنگ تحمیلی اخیـر و دوران 
رکـود ناشـی از پـس لرزه هـای آن، بـا مشـکلات عدیـده 
دسـت و پنجـه نـرم می کننـد و خواهـان عملـی شـدن 
حمایت هـای وعده داده شـده برای حل برخی مشـکلات و 
سـرپا نگهداشـتن نیم بند کسـب و کارهای خود در شـرایط 

پیـش آمده، هسـتند.
یکـی از گلایه هـای فعـالان گردشـگری ایـن اسـت کـه 
تسـهیلات حمایتـی کـه وعـده داده شـده، در عمـل در 
اختیارشـان قـرار نمی گیـرد. به ویژه بانک ها عنـوان می کنند 
تنهـا در برخـی حوزه هـا مثـل بوم گـردی امـکان پرداخـت 
دارنـد و اجـازه انتخـاب حـوزه هزینه کـرد را بـه متقاضـی 
نمی دهنـد. از طرفـی، بـا وجـود کاهـش شـدید درآمدهـا، 
هنـوز امـکان قطـع آب، بـرق یـا گاز تاسیسـات بـه دلیـل 
بدهـی وجـود دارد. همچنیـن موضـوع بیمه و عـدم اجرای 

بخشـودگی ها یـا تعویـق پرداخت هـا مطـرح اسـت. 
	Á چرا حمایت‌هایی که با مصوبات ستاد تسهیل

اعلام شده، اجرا نشده است؟
اجـازه بدهیـد کمـی به عقب‌تـر بازگردیـم، یعنی بـه بعد از 
ناآرامی هـای دی ماه، از همان ابتدا به دلیل شـرایط سـخت 
موسسـات گردشـگری جلسـه رونق بخشـی ایـن حـوزه 
را تشـکیل دادیـم. در آن جلسـه، به جـای تخفیـف پنجـاه 
درصـدی، مقرر شـد پنجاه میلیـون تومان تسـهیلات برای 
گردشـگرانی که وارد اصفهان می شـوند توسـط بانک عامل 
پرداخـت شـود. همین بانـک امروز هـم اعلام کـرده که در 
شـرایط پس از جنگ تحمیلی سـوم به دنبال ادامه این روند 
اسـت. در همـان روزهـای ابتدایی بحـران و آغـاز جنگ، با 
وجود همه مشـکلات و شـرایط خاص، استاندار گردشگری 

را در اولویـت اصلی اسـتان قـرار داد و در همـان دوره ای که 
برخـی مناطـق مورد حمله قـرار گرفته بود، شـخصاً حضور 
داشـت و بـر حمایت از تاسیسـات گردشـگری تأکید جدی 
کـرد. حتـی پیـش از آنکـه بخشـنامه های کشـوری صادر 
شود، اسـتاندار با اختیارات اسـتانی خود حمایت های ویژه ای 
را بـرای ایـن صنعـت تعریف کـرد. در ایـام نوروز ایـن روند 
گسـترده تر شـد و جلسـات متعدد کارشناسـی ستاد تسهیل 
با ریاسـت مسـتقیم معـاون هماهنگـی اقتصادی اسـتاندار 
و حضـور همـه دسـتگاه های عضـو برگـزار شـد و اداره کل 
میـراث فرهنگـی نیـز بـا همراهـی فعـالان، تشـکل های 
حرفـه ای و ذینفعـان حوزه گردشـگری، مشـکلات را احصا 
کـرد. در مجمـوع هشـت جلسـه کارشناسـی گردشـگری 
مقاومـت بـرای بررسـی مشـکلات و طراحـی بسـته های 

حمایتی برگزار شـد.
بسـیاری از فعـالان می گوینـد باوجـود برگـزاری جلسـات، 
مصوبـات در عمـل اجـرا نشـده اسـت. دسـتگاه ها گویـا به 

تعهـدات عمـل نکرده انـد.
مـا هـم دقیـقاً همیـن نگرانـی را داریـم و به همیـن دلیل 
موضـوع را بسـیار جدی پیگیـری کردیم. در آخرین جلسـه 
میز گردشـگری و همچنین در کمیسـیون گردشگری اتاق 
بازرگانی که ۲ جلسـه جداگانه بود، شـخص اسـتاندار به طور 
صریـح به دسـتگاه ها هشـدار داد که عدم اجـرای مصوبات، 
ترک فعل محسـوب می شـود و پرونده مربوطه به دادستانی 
ارجاع خواهد شـد. اسـتاندار بسـیار جدی و حتی خشـمگین 
بـود کـه چرا برخی مصوبات اجرایی نشـده اسـت و دسـتور 
داد اگـر حتـی یک مورد اجرا نشـده وجـود دارد، مصداق آن 
فوراً اعلام و به دادسـتان معرفی شـود. همین رویکرد سبب 

شـد حالا روند اجـرای مصوبات سـرعت بگیرد.
	Á از جمله مهم‌ترین مصوباتــی که باید اجرا

می‌شد کدام‌ها هستند؟
امهال و تقسـیط تسـهیلات دریافتی تاسیسـات گردشگری 
بـرای حداقـل سـه مـاه. برخـی بانک هـا می‌گفتنـد امکان 
اجـرا ندارنـد اما اسـتاندار تأکید کرد که اگر اجرا نشـود، ترک 
فعل محسـوب می شـود. بخشـودگی یا تعویق پرداخت حق 
بیمـه کارکنـان برای سـه ماه که ایـن بند نیـز در مصوبات 
سـتاد تسـهیل قـرار گرفت تـا در ایـن دوره فشـار از فعالان 
ایـن  اجـرای  درحال حاضـر  شـود.  برداشـته  گردشـگری 
مصوبـات بـا نظـارت و پیگیری جدی اسـتانداری سـرعت 
گرفتـه و انتظـار داریـم بخش هایـی کـه هنـوز اجرا نشـده، 
طبـق دسـتور صریح اسـتاندار در کوتاه تریـن زمان عملیاتی 
شـود. یکی از تأکیـدات مطرح شـده، مربوط به ارائه لیسـت 
بیمه شـدگان مؤسسـات گردشـگری بود که باید اجرا شـود. 
در واقع طبق تأکید اسـتاندار، ارسـال لیسـت بیمه شـدگان 
بـا تعویـق پرداخت حـق بیمه ها تا سـه ماه بلامانع اسـت و 
حتی مشـمول جریمه ۲۵ درصدی بدلیل دیرکرد تا بیسـتم 
مـاه ، نخواهنـد شـد. از ایـن رو تصمیـم بـر آن شـد که به 
مدت سـه مـاه یعنی فروردیـن، اردیبهشـت و خرداد—این 

اقدامـات اعمال شـود تا شـرایط به ثبات بیشـتری برسـد.
	Á در بحث ارائه تســهیلات ارزان‌قیمت برای

فعالان گردشگری و در راستای حمایت راهنمایان 
گردشگری چه اقداماتی انجام شده است؟

در هیـچ جای کشـور چنین تسـهیلاتی به این شـکل دیده 
نشـده بـود امـا ما از قبـل شـروع بـه حمایـت از راهنمایان 
گردشـگری کردیـم. جامعه راهنمایـان حـدود ۱۴۰۰ نفر در 
سـطح اسـتان را شـامل می‌شـود. یکـی از مصوبـات ایـن 
بـود کـه تسـهیلات بـا نـرخ چهـار درصـد پرداخت شـود. 
تاکنـون حـدود ۲۰۰ نفر بـه بانک ها معرفی شـده اند، برخی 
تسـهیلات خود را دریافت کردند و تأکید آقای اسـتاندار هم 

بـر تسـریع این رونـد بود.
	Á برای دفاتر و آژانس‌های مسافرتی که آسیب

بیشتری دیده‌اند چه تصمیمی گرفته شد؟
دفاتر و آژانس هایی که بیشـترین آسـیب را از تعطیلی تورها 
و لغـو پروازهای خارجی دیدند، قرار شـد تسـهیلات خاصی 
دریافـت کننـد. چـون بسـیاری از آنان مبالغـی را به خطوط 
هوایـی خارجـی پرداخت کـرده بودند و امکان بازگشـت آن 
پول هـا وجـود نداشـت. لـذا مقـرر شـد با دسـتور اسـتاندار، 
»بنیـاد علـوی« و بانک هـای عامـل تسـهیلات ۲ میلیـارد 
تومانـی در اختیـار این آژانس هـا قرار دهند. البتـه فعلا قول 

یک میلیـارد در وهله اول داده شـده اسـت.
در مـورد آژانس هـا بـه گفتـه شـما حـدود ۳۳۰ دفتـر عضو 
رسـمی اتحادیـه دفاتـر خدمـات مسـافرتی و گردشـگری 
اسـتان اصفهان هسـتند. چه تعـداد از آها مشـمول دریافت 

تسـهیلات شـده اند؟
حـدود ۱۷۰ آژانـس خدمـات گردشـگری در مرحلـه ی اول 

اقـدام کرده انـد و اسامی شـان از طریق رئیـس اتحادیه برای 
بانک هـا ارسـال شـده تـا فراینـد پرداخت تسـهیلات انجام 
شـود. همچنیـن برای برقـراری خطوط بین الملـل، دفاتر به 

ترتیـب اولویت معرفـی شـده اند و کار در حال اجراسـت.
	Áبانک‌ها در این روند چقدر همراه هستند؟

در جلسـه میز گردشگری که روز چهارشنبه گذشته تشکیل 
شـد، بانک هـای عامـل قـول دادنـد هیـچ مانعـی بـرای 
پرداخـت این تسـهیلات بـه ۳۳۰ آژانس مسـافرتی و عضو 
اتحادیـه دفاتـر خدمـات مسـافرتی ایجاد نکننـد. همچنین 
»بنیـاد علـوی« وارد همکاری شـد و یـک تفاهم نامه جدید 
نیـز بـه دسـتور اسـتاندار منعقد گردیـد تا این روند تسـهیل 

شود.
	Á در خصوص تخفیفات و خدمات دستگاه‌های

خدمات‌رسان گردشگری چه تصمیماتی گرفته 
شد؟

به دسـتور استاندار، هشـتاد درصد تخفیف و تقسیط خدمات 
را برای واحدهای گردشـگری اعلام شـد. همچنین در مورد 
حسابرسـی اسـناد مصوب شد اگر دسـتگاهی کوتاهی کند، 
ترک فعل محسـوب شـود. اسـتاندار به صراحت دسـتور داد 
هرگونـه مانع تراشـی یـا تاخیـر به دادسـتانی گزارش شـود. 
هـدف اسـتانداری ایجاد رضایـت و بهبود وضعیـت فعالان 
گردشـگری اسـت و عدم اجرای مصوبـات باعث نارضایتی 
می شـود. لـذا دسـتور اکید داده شـده کـه معـاون اقتصادی 
اسـتاندار پیگیـری کند و در صورت لـزوم پرونده ها به مراجع 

قضایی ارجاع شـود.
	Á آیا در خصوص حسابرسی مالیاتی تاسیسات

گردشگری هم تصمیمی گرفته شد؟
بله، مصوب شـد حسابرسـی مالیاتی تاسیسـات گردشگری 
تا شـهریور به تعویق بیفتد. سـازمان مالیاتـی با این تصمیم 
همراهـی کـرد و مـوارد خـاص ماننـد چک های اسـفندماه 
یـک هتـل کـه پیش تـر جـزو محاسـبات نبـود، نیـز مورد 

حمایت قـرار گرفت.
	Á آژانس‌های گردشگری در این مدت به شدت

آسیب دیدند. آیا از تعدیل نیرو در این مجموعه‌ها 
اطلاع دارید؟

پیشـتر اعلام کردیـم کـه ۴۱۴ نفر تعدیل شـده انـد اما این 
آمار شـامل همه ی نیروهای فعـال در دفاتر و مجموعه های 
گردشـگری اسـت. بعضـی از دفاتـر تـا هفـت نفـر نیـرو 
داشـته اند؛ یعنـی ایـن آمـار مربـوط بـه همـه ی تاسیسـات 
گردشـگری، شـامل دفاتر خدمـات مسـافرتی، اقامتگاه ها و 

سـایر مجموعه هـا می شـود.
	Á درباره‌ی آژانس‌های گردشگری که در زمان

حاضر ارتباط بین‌المللی‌شــان قطع شده و با 
مشکل مواجه هســتند بفرمایید چه مصوباتی 

داشتید؟
یکـی از اقدامـات مهـم مـا در ایـن زمینـه استانداردسـازی 
و تجهیـز دفاتـر بـود. دسـتور ویـژه ای هـم صـادر شـده تا 
بین الملـل در  ارتبـاط  برقـراری  بـرای  هیـچ محدودیتـی 
حـوزه گردشـگری وجـود نداشـته باشـد. الان بـر اسـاس 
معرفی نامه هایـی کـه تهیـه شـده، فعـالان ایـن بخـش را 
احصـا و اولویت بنـدی می کنیـم تا بتوانند به شـکلی قانونی 
ارتباطـات لازم را برقـرار کنند. همچنین، برای احقاق حقوق 
مـردم و ذینفعانـی کـه پیـش از نوروز تـور خریـداری کرده 
بودنـد، لازم بـود ارتبـاط بین المللـی بـرای برخـی از دفاتـر 
برقـرار شـود تـا اقدامـات مربـوط بـه لغو یـا اسـترداد وجوه 
انجـام شـود. بـا همـکاری وزارت امـور خارجـه در حـال 
پیگیـری هسـتیم و بخـش زیـادی از ایـن ارتباط هـا برقرار 

شـد. خواهد 
	Á این مخالف آن چیزی ست که آژانس داران به

ما گفته‌اند، گویا آژانس ها مجبور به استفاده از 
یک خط بین الملل آنهم در دفتر اتحادیه هستند؛ 

یعنی در واقع الان هیچ محدودیتی نیست؟
در حـال حل این مشـکل هسـتیم. مـا اسـامی آژانس هایی 
کـه تورهـای ایـن کامینـگ داشـتند را در اختیـار داریم که 
اسـامی آن هـا و هتل هـا را بـرای رفـع ایـن مشـکل اعلام 
کرده ایـم. بایـد گفت هـم اکنون ارتباطشـان برقرار شـده و 
ارتبـاط بین المللی از طریق خطوط سـفید صـورت می گیرد. 
در جلسـه میز گردشـگری هم مجددا تأکید شـد و اسـامی 
دفاتر مسـافرتی تکمیل شـد تـا ارتباطات به شـکل بهتری 
فراهـم شـود. در حـال حاضر حـدود ۱۲ دفتر فعـال ورودی 
کـه دچار مشـکل ارتباطـی در رابطـه با اینترنـت بین الملل 
بودنـد، شناسـایی و در حـال رفـع مشـکل اسـت. هیـچ 
محدودیتـی بـرای برقـراری ارتباط وجـود نـدارد و هدف ما 

حمایـت از ذینفعـان و حفـظ حقوق آنان اسـت.

دبیرخانه شـهر خلاق صنایع دسـتی اصفهـان آثار تولیدی 
اعضـای انجمـن هنرمنـدان صنایع دسـتی را بـه نمایـش 

گذاشـته است.
دبیرخانـه شـهر خلاق صنایع دسـتی اصفهـان در ادامـه 
برنامه هـای حمایتـی خـود از بانـوان هنرمنـد، اقـدام بـه 
برپایـی نمایشـگاهی از آثـار تولیـدی هنرمنـدان عضـو 
ایـن  اسـت.  کـرده  صنایع دسـتی  هنرمنـدان  انجمـن 
نمایشـگاه بـا هـدف عرضـه و فـروش آثـار ارزشـمند 
هنرمنـدان و بـا رویکرد حمایت از تولیـدات داخلی و رونق 
هنر هـای سـنتی و صنایع دسـتی، در دفتـر اداره خلاقیـت 
و نـوآوری شـهرداری اصفهـان برپـا شـده اسـت. آثـار به 
نمایـش درآمـده در ایـن نمایشـگاه شـامل مجموعـه ای 
از تولیـدات دسـتی بانـوان هنرمنـد عضـو انجمـن اسـت 
کـه هریـک نمـادی از ذوق، خلاقیـت و مهـارت بـالای 
هنرمنـدان اصفهانـی در عرصـه صنایع دسـتی محسـوب 
می شـود. علاقه منـدان بـرای بازدیـد و خریـد ایـن آثـار 
هنـرث می تواننـد به نشـانی میدان امـام حسـین )ع(، فاز 
۳ ارگ جهان نمـا، اداره خلاقیـت و نـوآوری شـهرداری 
اصفهـان مراجعـه کننـد. اصفهـان بـا ۱۹۶ رشـته صنایع 
دسـتی بعنـوان دومیـن شـهر جهانـی صنایـع دسـتی در 
جهان شـناخته شـده اسـت. از ۶۰۲ رشـته صنایع دسـتی 
شناسـایی شـده در دنیـا ۲۹۹ مـورد مربـوط به ایـران و از 
ایـن تعـداد ۱۹۶ رشـته مربـوط به اسـتان اصفهان اسـت.

برپایی نمایشگاه 
صنایع دستی در 

اصفهان


